MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.205.665/0001-01

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP: 85.614-068
E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone / WhatsApp: (46) 3525-8107 / 8105 / 99135-0488

AVISO DE ANULAÇÃO DE EDITAL

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 2139/2025

CÓD. VERIFICADOR: W85O830Y

MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço por lote/grupo.

O Prefeito Municipal de Marmeleiro, no uso de suas atribuições legais, resolve ANULAR a

Concorrência Eletrônica nº 002/2025, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços

de arquitetura e engenharia para a elaboração de projetos executivos e toda documentação técnica

obrigatória, inclusive cumprimento de diretrizes para aprovação dos projetos legais nos órgãos

licenciadores e reguladores, atendendo às necessidades do Departamento de Administração e Planejamento,

diante da constatação de vício insanável na fase de elaboração da pesquisa de preços, nos termos do art. 71,

inciso III, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Marmeleiro, 27 de janeiro de 2026.

Jander Luiz Loss

Prefeito

1822

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

TERÇA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2026 ANO: IX                   EDIÇÃO Nº: 2121- 9 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 2

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através de

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial.

Início

AVISO DE ANULAÇÃO DE EDITAL CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025 – PMM
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 2139/2025

CÓD. VERIFICADOR: W85O830Y
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço por lote/grupo.
O Prefeito Municipal de Marmeleiro, no uso de suas atribuições legais, resolve ANULAR a Concorrência Eletrônica nº
002/2025, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de arquitetura e engenharia para a
elaboração de projetos executivos e toda documentação técnica obrigatória, inclusive cumprimento de diretrizes para
aprovação dos projetos legais nos órgãos licenciadores e reguladores, atendendo às necessidades do Departamento de
Administração e Planejamento, diante da constatação de vício insanável na fase de elaboração da pesquisa de preços,
nos termos do art. 71, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Marmeleiro, 27 de janeiro de 2026.
Jander Luiz Loss
Prefeito

EDITAL 018/2026 NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO
A AUTORIDADE DE TRÂNSITO, deste município, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei nº 9.503/97
(Código de Trânsito Brasileiro).
NOTIFICA

276950 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração
cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da
autuação junto à DEMARTRAN - MARMELEIRO até 16/03/2026.

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração

ADF4E68 276950L000115766 18/01/2026 74550

AGD9I31 276950L000115704 17/01/2026 74630

AGD9I31 276950L000115714 17/01/2026 74550

AHG7C91 276950L000115776 19/01/2026 74550

AHQ8C11 276950L000115677 17/01/2026 74630

AIJ0H33 276950L000115900 24/01/2026 74550

AKN6F55 276950L000115732 18/01/2026 74550

AKX0350 276950L000115679 17/01/2026 74550

AMK1997 276950L000115829 21/01/2026 74550

ANU2611 276950L000115653 16/01/2026 74550

ANU2G11 276950L000115761 18/01/2026 74550

ANV5A69 276950L000115868 22/01/2026 74550

AOK5J29 276950L000115946 25/01/2026 74550

APG4673 276950L000115969 25/01/2026 74550

APX6556 276950L000115650 16/01/2026 74550

APX8A44 276950L000115656 16/01/2026 74550

AQU7A44 276950L000115772 19/01/2026 74550

AQV5382 276950L000115762 18/01/2026 74550

ARH3239 276950L000115800 20/01/2026 74550

ARX2I00 276950L000115892 23/01/2026 74550

ASF5F73 276950L000115675 17/01/2026 74550

1823

Quarta-feira, 28.1.2026 - Nº 8.380  JORNAL DE BELTRÃO  5AAtos OÀciais

CONSUD

Prefeitura Municipal de São João
Contrato nº 005/2026

76.995.422/0001-06, representado pelo Prefeito Municipal, JONI ZA-

CONSTRUTORA LTDA – CNPJ 21.697.836/0001-67.
OBJETO: Execução da obra de construção de 20 (vinte) Unidades Habi-

Planilha Orçamentária.

mil, novecentos e noventa e nove reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 meses
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 meses.

São João/PR, 27 de janeiro de 2026.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90006/2026 – UASG 987565

O Município de Francisco Beltrão/PR avisa aos interessados que fará
realizar no dia 13 de fevereiro de 2026, às 14:00 horas, a abertura da
licitação na modalidade Concorrência, para Contratação de serviços
técnicos, administrativos e jurídicos necessários para execução da regu-
larização fundiária de interesse social em área urbana do Núcleo Habita-
cional Terra Nossa no Município de Francisco Beltrão-PR.
Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 14:00
horas do dia 13 de fevereiro de 2026, no endereço eletrônico: www.gov.
br/compras/pt-br.
Edital na íntegra à disposição dos interessados: no Portal Nacional de
Compras Públicas (PNCP) com endereço eletrônico https://pncp.gov.br/
app/editais?q=francisco%20beltr%C3%A3o&status=todos&pagina=1;

no site oficial do Município com endereço eletrônico www.franciscobel-
trao.pr.gov.br (licitações); e na plataforma de Pregão com endereço ele-
trônico www.gov.br/compras/pt-br.
Informações complementares através do telefone (46) 3520-2103.

Francisco Beltrão, 27 de janeiro de 2026.
DANIELA RAITZ

Agente de Contratação

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

AVISO DE ANULAÇÃO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 2139/2025
CÓD. VERIFICADOR: W85O830Y
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço por lote/grupo.
O Prefeito Municipal de Marmeleiro, no uso de suas atribuições legais,
resolve ANULAR a Concorrência Eletrônica nº 002/2025, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada em serviços de arquitetura
e engenharia para a elaboração de projetos executivos e toda docu-
mentação técnica obrigatória, inclusive cumprimento de diretrizes para
aprovação dos projetos legais nos órgãos licenciadores e reguladores,
atendendo às necessidades do Departamento de Administração e Pla-
nejamento, diante da constatação de vício insanável na fase de elabo-
ração da pesquisa de preços, nos termos do art. 71, inciso III, da Lei
Federal nº 14.133/2021.

Marmeleiro, 27 de janeiro de 2026.
Jander Luiz Loss

Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 008/2024
(Pregão Eletrônico Nº 100/2023 - PMM)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: IDS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E ASSES-
SORIA LTDA
OBJETO: Tem por objeto o presente instrumento, aditivo de prazo de
vigência contratual com reajuste de valores pelo índice do INPC, confor-
me motivação constante no Processo Administrativo relacionado.
VALOR CONTRATUAL: Os valores serão reajustados, com base no ín-
dice do INPC acumulado nos últimos 12 (doze) meses (4,18%), passan-
do o valor total de R$ 60.755,28 (sessenta mil e setecentos e cinquenta
e cinco reais e vinte e oito centavos), perfazendo o valor total de R$
63.293,76 (sessenta e três mil e duzentos e noventa e três e setenta e
seis centavos) para o período de 12 (doze) meses.
PRAZO DE VIGÊNCIA: pelo período de 12 (doze) meses, a contar da
data do vencimento do instrumento contratual (30/01/2026), ou seja, até
29 de janeiro de 2027.
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 26 de janeiro de 2026.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 26 de janeiro de 2026.
Jander Luiz Loss

Prefeito de Marmeleiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2026 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME

E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 129/2026
CÓD. VERIFICADOR: 4F113RN7
TIPO: Menor preço por lote/grupo.
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de refeições (bu-
ffet) e bebidas em geral, para realização de evento destinado a valo-
rização da mulher, atendendo as necessidades do Departamento de
Assistência Social, conforme especificações e quantidades constantes
no Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:30 horas do dia 28
de janeiro de 2026.
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:30 horas
do dia 18 de fevereiro de 2026.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia
18 de fevereiro de 2026.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília
(DF).
LOCAL: www.gov.br/compras/pt-br “Acesso Identificado no link - licita-
ções”.
O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos através da Internet pelos
endereços eletrônicos: www.gov.br/compras/pt-br, www.marmeleiro.
pr.gov.br e www.pncp.gov.br.
INFORMAÇÕES: (46) 3525-8100.

Marmeleiro, 27 de janeiro de 2026.
Jander Luiz Loss

Prefeito

1824

554ª feira | 28/Jan/2026 - Edição nº 12064

Marmeleiro

AVISO DE ANULAÇÃO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 2139/2025
CÓD. VERIFICADOR: W85O830Y

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço por lote/grupo.
O Prefeito Municipal de Marmeleiro, no uso de suas atribuições legais, resolve
ANULAR a Concorrência Eletrônica nº 002/2025, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada em serviços de arquitetura e engenharia para a elaboração de
projetos executivos e toda documentação técnica obrigatória, inclusive cumprimento
de diretrizes para aprovação dos projetos legais nos órgãos licenciadores e
reguladores, atendendo às necessidades do Departamento de Administração e
Planejamento, diante da constatação de vício insanável na fase de elaboração da
pesquisa de preços, nos termos do art. 71, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Marmeleiro, 27 de janeiro de 2026.
Jander Luiz Loss

Prefeito
8717/2026

Nova Olímpia

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA - N° 003/2026

O Município de Nova Olímpia-PR, torna público que fará realizar às 09:00
horas do dia 13 de fevereiro de 2026, licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA 003, do seguinte OBJETO: Contratação de empresa
especializada para execução de obra de reforma e ampliação da Escola
Municipal Professora Maria Rodrigues Travaglia, contemplando a execução de
serviços preliminares e administração da obra; movimento de terra, drenagem e
águas pluviais; fundações; estruturas; alvenaria, divisórias, muros e fechos;
cobertura; esquadrias, acessórios, vidros e espelhos; instalações elétricas,
telefonia, sistemas de proteção e ventilação; instalações hidrossanitárias, gás
GLP, sistemas de prevenção e combate a incêndio e aparelhos; revestimentos de
paredes e pisos, impermeabilizações, pinturas e argamassas; pavimentação e
calçamento, paisagismo e equipamentos externos; limpeza final e demais itens e
especificações técnicas constantes em projeto, conforme Projeto SAM nº 45,
objeto do Convênio nº 2026/2025, viabilizado pela Secretaria de Estado das
Cidades – SECID, com interveniência do Serviço Social Autônomo
PARANACIDADE, no Município de Nova Olímpia – PR. Prazo de execução:
240 dias. Informação e esclarecimento relativos ao edital, modelos e anexos
poderão ser solicitados através do telefone (44) 3685-1313, e-mail
licitacao@novaolimpia.pr.gov.br. A pasta técnica, com inteiro teor do Edital e
seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte
endereço: Av. Higienópolis, 821, das 07:30 às 12:00 das 13:30 às 17:00 horas.
Município de Nova Olímpia, 27 de janeiro de 2026.
LUIZ LÁZARO SORVOS
Prefeito

8722/2026

Nova Aurora

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2026.
O MUNICÍPIO DE NOVA AURORA/PR torna público que fará realizar, às
08:15 horas do dia 12 de fevereiro do ano de 2026, na plataforma
Compras.gov.br, CONCORRÊNCIA, na forma Eletrônica, sob regime de
empreitada por preço global, tipo menor preço da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto Quantidade e
unidade de medida

Prazo de
execução

Estrada 4 Bocas  Pavimentação em
CBUQ 44.628,00 m² 180 dias

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações
Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura de Nova Aurora e na plataforma
Compras.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento
poderão ser apresentados ao Agente de Contratação, por meio da plataforma.

Nova Aurora, 27 de fevereiro de 2026.
Lucineia de Oliveira Adevente Ferreira da Silva

Prefeita Municipal em Exercício

 8476/2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2026.
O MUNICÍPIO DE NOVA AURORA/PR torna público que fará realizar, às
08:15 horas do dia 13 de fevereiro do ano de 2026, na plataforma
Compras.gov.br, CONCORRÊNCIA, na forma Eletrônica, sob regime de
empreitada por preço global, tipo menor preço da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto Quantidade e
unidade de medida

Prazo de
execução

Comunidade São
Jorge - Nossa

Senhora de Fatima

Pavimentação
em CBUQ 24.330 m² 180 dias

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações
Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura de Nova Aurora e na plataforma
Compras.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento
poderão ser apresentados ao Agente de Contratação, por meio da plataforma.

Nova Aurora, 27 de janeiro de 2026.
Lucineia de Oliveira Adevente Ferreira da Silva

Prefeita Municipal em Exercício

 8478/2026

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA  AMBIENTAL
SIMPLIFICADA.

O Município de Nova Cantu-PR, CNPJ n° 77.845.394/0001-03, torna público
que irá requerer ao INSTITUTO ÁGUA E TERRA - IAT, a Renovação da
Licença Ambiental Simplificada para o Barracão de Recicléveis implantado no
Lote 50-B e 49-A, Rodovia Vassilio Boiko KM 02, saída p/ Campina da lagoa,
CEP 87330-000 Nova Cantu – Paraná.

Nova Cantu - PR, 27 de janeiro de 2026.
 8514/2026

Nova Prata do Iguaçu

NOVA PRATA DO IGUAÇU - PR
AVISO DE LICITAÇÂO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 003/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2026

O Município de Nova Prata do Iguaçu - Pr, torna público que realizará licitação
na modalidade CONCORRÊNCIA PRESENCIAL – MENOR VALOR GLOBAL,
às 14:00 horas do dia 16/02/2026, tendo como objeto a Contratação de empresa
especializada para execução de obra de Reforma da Unidade Básica de Saúde do
Distrito de Nova Vitória, em Nova Prata do Iguaçu-PR, em conformidade com as
normas técnicas, com recursos oriundos da Resolução/SESA n° 388/2023.
Realização Presencial na Prefeitura Municipal de Nova Prata do Iguaçu, rua Vereador
Valmor Gomes, n° 11/59 - Centro, Nova Prata do Iguaçu, CEP: 85685-000.
Edital Disponível em: https://novapratadoiguacu.atende.net.
Outras informações poderão ser obtidas no site https://novapratadoiguacu.atende.
net/, ou pelo fone (46) 3545-8000, em dias úteis, das 08:00 as 12:00 horas e das
13:30 as 17:30 horas.

Nova Prata do Iguaçu - Pr, 26 de janeiro de 2026.
Sérgio Vitali – Prefeito Municipal em Exercício

8058/2026

Nova Tebas

SÚMULA DE PEDIDO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE
INSTALAÇÃO - LI

MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS, inscrito sob CNPJ 80.620.172/0001-05,
localizado na Avenida Belo Horizonte n° 695, torna público que irá requerer ao
Instituto Água e Terra - IAT, a Licença de Instalação para Parque Urbano de Nova
Tebas, a ser implantada na Estrada Municipal Brandino Meurer, S/N - CEP -
85.250-000 - Centro – Nova Tebas/PR.

8498/2026

Palotina

EXTRATO CONTRATO DE COMPRA Nº 076/2026
MODALIDADE: PREGÃO - TIPO: MENOR PREÇO.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL, CONFORME RESOLUÇÃO
SESA Nº 1697/2024, PROTOCOLO 22.654.188-9, CONFORME
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE
INSTRUMENTO, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
VALOR: R$ 15.440,00 (QUINZE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA
REAIS).
VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será de 12 (doze) meses a partir
de sua publicação.
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado à empresa detentora EM ATÉ 10
(DEZ) DIAS APÓS A ENTREGA DO OBJETO LICITADO, mediante
apresentação da Nota Fiscal devidamente atestada pelo setor competente e fiscal
do Contrato de compra. Sendo efetuada a retenção de tributos e contribuições
sobre o pagamento a ser realizado conforme determina a legislação vigente
RODRIGO RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

Nova Cantu

1825